Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0295/2019.                          Em, 15 de outubro de 2019.

REQUER AO PODER EXECUTIVO, CÓPIA DE
INTEIRO TEOR DO ÚLTIMO PROCESSO
LICITATÓRIO DE COMPRA DE
MEDICAMENTOS E TODAS AS ADESÕES A
ATAS DE OUTROS MUNICÍPIOS COM O
MESMO OBJETIVO, NO ANO DE 2019.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Poder
Executivo solicitando cópia de inteiro teor do último processo licitatório de compra de
medicamentos e todas as adesões a atas de outros municípios com o mesmo objetivo, no
ano de 2019.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2019.

RAFAEL PEÇANHA DE MOURA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

As recentes denúncias realizadas pelo empresário do ramo de medicamentos,
Marcelo Tenera, no Programa Fala Dirlei, parecem confirmar as denúncias realizadas
por nosso mandato em 25 de outubro de 2018, na tribuna da Câmara Municipal,
referente à adesões aparentemente ilegais a atas de medicamentos de outros municípios.
A fim de substanciar nossa investigação e corroborar ou não nossas suspeitas, é que
solicitamos este requerimento.